Im

Imo aceto vini destillato adhibito e. g. ad Chrystallor Tart. ʒiiij.  
Aceti vin. canthar. ij. conficit igne  
arenæ 24. horar. spacio crystallos  
albisimos adamantini splendoris  
sub nomine Oxytartari crystallini,  
qui præcipue arsenicalibus scor-  
buticis febribus medentur, splene-  
ticisq; & hypochondriacis insigni-  
ter opitulantur.

## VIRES &amp; USUS.

Crystalli Tartari satis gratum in  
jusculo carnis, vel alio liquore sunt  
medicamentum: Nam non sunt in-  
grati saporis, sed tantum brodium  
vel jusculum acidiusculum præbent.

Dantur hi Crystalli ad humores  
tenaces, crassos & Tartareos, hæ-  
rentes in venis Mefaraicis, vel alia  
parte corporis resolvendos & ab-  
stergendos; Exhibitentur quoque in-  
super non sine fructu ad laxandam  
& aperiendam alvum, autè carthar-  
ticorum usum.

## DOSIS.

Dosis horum Crystallorum à ʒj. ad  
ʒij. vel ʒj. in brodio galline, vel alio  
vehiculo conveniente.

Verum si expertantur ad expurgan-  
dam alvum, adduntur quædā cathar-  
tica hunc in modum:

R. Crystallor. Tartari optimè la-  
vigat. ʒj.

Fæculæ Scammonii, vel

Extracti Diagridii vel

Gummide Peru correct. gr. v. vj.  
vel 8.

Masticæ,

Spec. Diambr. ana ʒβ.

Fiat pulvis catharticus. Vel:

R. Crystall. Tartari ʒj. vel ʒβ.

Tartari ʒlati ʒj.

Scammon. Resin. gr. 5. vel. 6. 7.

Spec. Diamarg. frigid. ʒβ.

Ol. Anisi, Fanic. ana gut. ij.

Commisceantur & dentur unâ vi-  
ce in vino albo, vel brodio carnis. vel:

R. Cremoris vel Crystal. Tartari.

Radic. Mechoacane ana ʒj. vel ʒβ.

Turpeti gr. 8.

Extracti Diagridii gr. 4.

Misc. pro pulvere, cui admisce Ol.

Citri, Cinammomi, ana gut. vj.

Sic pulvis ille celebratus Dn. D.

Rolfinckii vegetabilis laxativus di-  
etus ex crystall. Tartari gialap. &  
rubino vegetabili id est Scammon.  
Santalini. aut resin. Scammon. pa-  
ratur.

Eodem modo Zobelius cathar-  
ticum suum rubrum ex crystall. Tar-  
tari coloratis cum Scammon. ʒrat.  
laudat; Item catharticum ʒri  
flavum ex Crystall. Tartari, gummi  
gotte, gialap. Scammon.

Potest etiam tremor Tartari  
purgans parari absque additione a-  
liorum pulverum purgantium, si-  
nempe decoquuntur crystalli &  
loco aqv. commun. sumatur de-  
coct. hellebor. nigr. hermodactyl.  
fol. sen. quamvis colore aliquan-  
tum obscuriore non abblandiatur,  
egre-

egregiè tamen vires exerit. vid. D. Sachs Ampelograph.

Nobilissimus est pulvis Comitis de Warvich, qui etiam Cornachini dicitur, seu Diagrydium antimoniatum, & ex Mixturâ tremor. seu Crystall. Tartari, & diaphoretic. & diagrydii Arati, pro renata & purgandi modo componitur. Hunc Marcus Cornachinus Medicus Professor Pisanius peculiari libro commendavit.